
PROYECTO MODIFICADO Nº01

TOTAL ORIGEN ANTERIOR MES

RESUMEN CERTIFICACION DE LIQUIDACIÓN

CAPITULO 010 - DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS 192.503,621 215.622,81 232.333,422 -16710,612
CAPITULO 015 - CAMPAÑA ARQUEOLOGICA 11.933,050 11.933,05 11.933,050 0,000
CAPITULO 020 - MOV. DE TIERRAS Y EXCAVACIONES 27.272,112 39.652,14 39.652,149 -0,009
CAPITULO 030 - DESECAMIENTOS, DRENAJES, SOLERA 0,000 0,000
CAPITULO 040 - REFUERZO DE CIMENTACION 21.646,797 21.413,82 106.413,756 -84999,936
CAPITULO 050 - MUROS ESTRUC., LOSAS, ESCALERAS 0,000 0,000
CAPITULO 060 - FORJADOS Y LOSAS DE FORJADOS 74.171,707 36.372,53 67.520,789 -31148,259
CAPITULO 065 - ESTRUCTURA METÁLICA 91.831,515 121.483,99 132.735,729 -11251,739
CAPITULO 070 - AZOTEAS TRANSITABLES Y  NO TRANSITABLES 10.936,028 12.377,99 12.377,989 0,001
CAPITULO 080 - CERRAMIENTOS Y ALBAÑILERÍA 52.036,055 32.190,37 29.175,171 3015,199
CAPITULO 090 - RESTAURACIONES Y TRATAMIENTO PATOLOGÍAS 476.186,065 407.198,83 500.368,446 -93169,616
CAPITULO 100 - JUNTAS, REPOSICION DINTELES 0,000 0,000
CAPÍTULO 105 - CARPINTERÍA METÁLICA, CERRAJERÍA 13.214,383 1.595,70 2.357,889 -762,189
CAPITULO 110 - MAMPARAS Y CARP. DE MADERA 0,000 0,000
CAPITULO 120 - CARPINTERIA EXTERIOR, VIDRIO, SELLADORES 15.110,772 0,000
CAPITULO 130 - REVESTIMIENTO DE TECHOS 38.945,418 516,03 35.034,430 -34518,400
CAPITULO 140 - REVESTIMIENTO DE SUELOS 40.385,553 696,11 37.999,669 -37303,559
CAPITULO 150 - REVESTIMIENTO DE MUROS Y TABIQUES 111.200,118 7.455,05 51.588,915 -44133,865
CAPITULO 160 - INST. CLIMATIZACIÓN Y AISLANTES 25.346,017 0,000
CAPITULO 170 - INST. FONTANERIA Y  APARATOS SANITARIOS 10.653,003 344,77 1.182,383 -837,613
CAPITULO 180 - INST. CONTRAINCENDIOS Y CONTRA ROBO 6.919,010 0,000
CAPITULO 190 - INST. AUDIOVISUALES, ELECTRICIDAD, DATOS 36.582,350 0,000
CAPITULO 200 - INST. SANEAMIENTO, VENTILACION, HUMOS 8.993,220 4.668,41 9.385,739 -4717,329
CAPITULO 210 - INST. TRANSPORTE: ASCENSOR Y MONTACARGAS 30.966,500 0,000
CAPITULO 220 - SEÑALETICA INTERIOR Y EXTERIOR 1.803,910 0,000
CAPITULO 230 - ALUMBRADO INTERIOR Y EXTERIOR 14.418,530 0,000
CAPITULO 240 - SEGURIDAD Y SALUD 23.221,760 22.525,11 22.525,107 0,003

SUMA PARCIAL 1.336.277,49 936.046,71 1.292.584,63 -356.537,92

16 % GASTOS GENERALES 213.804,40 149.767,47 206.813,54 -57.046,07
6% BENEFICIO INDUSTRIAL 80.176,65 56.162,80 77.555,08 -21.392,28

SUMA 1.630.258,54 1.141.976,98 1.576.953,25 -434.976,27

A DEDUCIR BAJA (5,30%) 86.403,70 60.524,78 83.578,52 -23.053,74

EJECUTADO A PRECIOS DE ADJUDICACIÓN (SIN IVA) 1.543.854,84 1.081.452,20 1.493.374,73 411.922,53 €-          

IMPORTE ACOPIOS (SIN IVA) 211.564,92 211.564,92 0,00

OBRA CERTIFICADA TOTAL 1.543.854,84 1.293.017,12 1.704.939,65 -411.922,53

DEDUCCIÓN POR ACOPIOS

IMPORTE DEVOLUCIÓN ACOPIOS -211.564,92 -186.135,57 -25.429,35 

PENDIENTE DEVOLUCIÓN (IMPORTE) -  €                        

TOTAL CERTIFICADO ANTES DE IVA 1.543.854,84 €    1.081.452,20 €   1.518.804,08 €  437.351,88 €-   

Alicante, DICIEMBRE de 2015

Conforme:

                                                                                                        Fdo.Javier Delgado Valles

CONSTRUCCIONES Y ESTUDIOS 

REHABILITACION DE EDIFICIO EN CALLE LABRADORES 15 DE ALICANTE

CYES S.A.

IMPORTE CERTIFICACIÓN PROYECTODESCRIPCION

El Arquitecto Director de las Obras:              Arquitectos Técnicos: 

Fdo. Ricardo Miñana Martinez                                                 Fdo. Vicente Ramos Bou



CÓDIGO DESCRIPCIÓN IMPORTE IMPORTE IMPORTE %

010          DEMOLICIONES Y TRANSPORTE A VERTEDERO 192.503,62 215.622,81 23.119,19 12,01%

015          CAMPAÑA ARQUEOLÓGICA 11.933,05 11.933,05 0,00 0,00%

020          EXCAVACIONES, MOVIMIENTO TIERRAS 27.272,11 39.652,14 12.380,03 45,39%

030          DESECAMIENTOS, DRENAJES, SOLERAS 0,00 0,00 0,00 0,00%

040          REFUERZO DE LA CIMENTACIÓN 21.646,80 21.413,82 -232,98 -1,08%

050          MUROS ESTRUCTURALES, ESCALERAS, ANDAMIAJE 0,00 0,00 0,00 0,00%

060          FORJADOS Y LOSAS DE FORJADOS 74.171,71 36.372,53 -37.799,18 -50,96%

065 CC       ESTRUCTURA METÁLICA 91.831,52 121.483,99 29.652,47 32,29%

070          AZOTEAS TRANSITABLES Y NO TRANSITABLES 10.936,03 12.377,99 1.441,96 13,19%

080          CERRAMIENTOS Y ALBAÑILERÍA 52.036,06 32.190,37 -19.845,69 -38,14%

090          RESTAURACIONES Y TRATAMIENTO PATOLOGÍAS 476.186,07 407.198,83 -68.987,24 -14,49%

100          JUNTAS, REPOSICIÓN DINTELES 0,00 0,00 0,00 0,00%

105 CC       CARPINTERÍA METÁLICA Y CERRAJERÍA 13.214,38 1.595,70 -11.618,68 -87,92%

110          MAMPARAS Y CARPINTERÍA DE MADERA 0,00 0,00 0,00 0,00%

120          CARP. EXTERIOR, VIDRIO, SELLADORES 15.110,77 0,00 -15.110,77 -100,00%

130          REVESTIMIENTO DE TECHOS 38.945,42 516,03 -38.429,39 -98,67%

140          REVESTIMIENTOS DE SUELOS 40.385,55 696,11 -39.689,44 -98,28%

150          REVESTIMIENTOS DE MUROS 111.200,12 7.455,05 -103.745,07 -93,30%

160          PREINST. CLIMATIZACIÓN Y AISLANTES 25.346,02 0,00 -25.346,02 -100,00%

170          INST. FONTANERÍA Y APARATOS SANITARIOS 10.653,00 344,77 -10.308,23 -96,76%

180          INST. CONTRA INCENDIOS Y CONTRA ROBO 6.919,01 0,00 -6.919,01 -100,00%

190          INST. ELECTRICIDAD EN B.T. 36.582,35 0,00 -36.582,35 -100,00%

200          INST. SANEAMIENTO, VENTILACIÓN, HUMOS 8.993,22 4.668,41 -4.324,81 -48,09%

210          INST. TRANSPORTE: ASCENSOR Y MONTACARGAS 30.966,50 0,00 -30.966,50 -100,00%

220          SEÑALÉTICA EXTERIOR 1.803,91 0,00 -1.803,91 -100,00%

230          ALUMBRADO INTERIOR 14.418,53 0,00 -14.418,53 -100,00%

240          SEGURIDAD Y SALUD 23.221,76 22.525,11 -696,65 -3,00%

TOTAL PRESUPUESTO EJECUCIÓN MATERIAL 1.336.277,49 936.046,71 -400.230,78 -29,95%

RESUMEN PRESUPUESTO COMPARATIVO: PROYECTO MODIFICADO Nº01 / PROYECTO DE LIQUIDACIÓN

IDENTIFICACIÓN CAPÍTULOS PRESUPUESTO PROYECTO MODIFICADO Nº1 PROYECTO LIQUIDACIÓN DIFERENCIA

En Alicante, diciembre de 2015.

EL ARQUITECTO AUTOR DEL PROYECTO Y DIRECTOR DE LAS 
OBRAS:

Fdo.: Ricardo Miñana Martínez

EL CONTRATISTA:

CYES INFRAESTRUCTURAS, S.A.



       A-97/140  REHABILITACIÓN DE EDIFICIO EN CALLE LABRADORES Nº 15.

ADJUDICACIÓN: 01/08/2002 1.125.373,28 €
REGULARIZACIÓN IVA 1: 26/04/2011 12.744,57 €

1.138.117,85 €
ADJUDICACIÓN MODIFICADO: 10/02/2012 676.972,44 €
REGULARIZACIÓN IVA 2: 29/10/2012 22.513,86 €
REGULARIZACIÓN IVA 3: 02/05/2014 6.586,79 €
-PARTE DE  REG IVA 3 POR REV DE PRE 2 -2.914,84 €

IMPORTE TOTAL APROBADO DE OBRA: 1.841.276,10 €

REVISIÓN DE PRECIOS Nº1: 02/05/2013 114.650,44 €
REVISIÓN DE PRECIOS Nº2: 28/05/2014 121.448,29 €
+PARTE DE  REG IVA 3 POR REV DE PRE 2 2.914,84 €

IMPORTE TOTAL APROBADO DE REVISIÓN DE PRECIOS 239.013,57 €

IMPORTE TOTAL APROBADO 2.080.289,67 €

IMPORTES CERTIFICADOS - CON IVA

IMPORTE OBRA CERTIFICADO (138 marzo 2014): 1.813.879,51 €

REVISIÓN DE PRECIOS Nº1: 114.650,44 €
REVISIÓN DE PRECIOS Nº2: 121.448,29 €
+PARTE DE  REG IVA 3 POR REV DE PRE 2 2.914,84 €

IMPORTE TOTAL APROBADO DE REVISIÓN DE PRECIOS 239.013,57 €

IMPORTE TOTAL CERTIFICADO 2.052.893,08 €

En Alicante, a 20 de FEBRERO de 2016

El ARQUITECTO AUTOR DEL PROYECTO Y EL CONTRATISTA

DIRECTOR DE LAS OBRAS

Ricardo Miñana Martínez CYES INFRAESTRUCTURAS, S.A.

IMPORTES APROBADOS - CON IVA   (se indica la fecha de la resolución)



EXPTE:  A-97/140

OBRA:   REHABILITACIÓN EDIFICIO EN CALLE LABRADORES Nº 15.

ADJUDICADO LIQUIDACIÓN Diferencia

Capítulo Modificado nº 1 A ORIGEN LIQ - MODIFICADO 1

010     DEMOLICIONES Y TRANSPORTE A VERTEDERO 192.503,62 € 215.622,81 € 23.119,19 €

015     CAMPAÑA ARQUEOLÓGICA 11.933,05 € 11.933,05 € 0,00 €

020     EXCAVACIONES, MOVIMIENTO TIERRAS 27.272,11 € 39.652,14 € 12.380,03 €

030     DESECAMIENTOS, DRENAJES, SOLERAS 0,00 € 0,00 € 0,00 €

040     REFUERZO DE LA CIMENTACIÓN 21.646,80 € 21.413,82 € -232,98 €

050     MUROS ESTRUCTURALES, ESCALERAS, ANDAMIAJE 0,00 € 0,00 € 0,00 €

060     FORJADOS Y LOSAS DE FORJADOS 74.171,71 € 36.372,53 € -37.799,18 €

065     ESTRUCTURA METÁLICA 91.831,52 € 121.483,99 € 29.652,47 €

070     AZOTEAS TRANSITABLES Y NO TRANSITABLES 10.936,03 € 12.377,99 € 1.441,96 €

080     CERRAMIENTOS Y ALBAÑILERÍA 52.036,05 € 32.190,37 € -19.845,68 €

090     RESTAURACIONES Y TRATAMIENTO PATOLOGÍAS 476.186,07 € 407.198,83 € -68.987,24 €

100     JUNTAS, REPOSICIÓN DINTELES 0,00 € 0,00 € 0,00 €

105     CARPINTERÍA METÁLICA Y CERRAJERÍA 13.214,38 € 1.595,70 € -11.618,68 €

110     MAMPARAS Y CARPINTERÍA DE MADERA 0,00 € 0,00 € 0,00 €

120     CARP. EXTERIOR, VIDRIO, SELLADORES 15.110,77 € 0,00 € -15.110,77 €

130     REVESTIMIENTO DE TECHOS 38.945,42 € 516,03 € -38.429,39 €

140     REVESTIMIENTOS DE SUELOS 40.385,55 € 696,11 € -39.689,44 €

150     REVESTIMIENTOS DE MUROS 111.200,12 € 7.455,05 € -103.745,07 €

160     PREINST. CLIMATIZACIÓN Y AISLANTES 25.346,02 € 0,00 € -25.346,02 €

170     INST. FONTANERÍA Y APARATOS SANITARIOS 10.653,00 € 344,77 € -10.308,23 €

180     INST. CONTRA INCENDIOS Y CONTRA ROBO 6.919,01 € 0,00 € -6.919,01 €

190     INST. ELECTRICIDAD EN B.T. 36.582,35 € 0,00 € -36.582,35 €

200     INST. SANEAMIENTO, VENTILACIÓN, HUMOS 8.993,22 € 4.668,41 € -4.324,81 €

210     INST. TRANSPORTE: ASCENSOR Y MONTACARGAS 30.966,50 € 0,00 € -30.966,50 €

220     SEÑALÉTICA EXTERIOR 1.803,91 € 0,00 € -1.803,91 €

230     ALUMBRADO INTERIOR 14.418,53 € 0,00 € -14.418,53 €

240     SEGURIDAD Y SALUD 23.221,76 € 22.525,11 € -696,65 €

1.336.277,49 € 936.046,71 € -400.230,78 €

GASTOS GENERALES 16% 213.804,40 € 149.767,47 € -64.036,93 €

BENEFICIO IND. 6% 80.176,65 € 56.162,80 € -24.013,85 €

P BASE DE LICITACIÓN SIN IVA 1.630.258,54 € 1.141.976,98 € -488.281,56 €

 - 0,0530% BAJA DE ADJUDICACIÓN -86.403,70 € -60.524,78 € 25.878,92 €

PRESUPUESTO DE ADJUDICACIÓN SIN IVA 1.543.854,84 € 1.081.452,20 € -462.402,64 €

IVA 297.421,24 € 203.231,54 €

TOTAL  PRESUPUESTO DE 
ADJUDICACIÓN OBRA CON IVA 1.841.276,08 € 1.284.683,74 €

IVA

REVISIÓN DE PRECIOS Nº 1 97.161,39 € 17.489,05 € 117.565,28 €
2.914,84 €

REVISIÓN DE PRECIOS Nº 2 100.370,49 € 21.077,80 € 121.448,29 €

LIQUIDACIÓN DE LA REVISIÓN 87.317,83 € 18.336,74 € 105.654,57 €

REVISIÓN DE PRECIOS FINAL 284.849,71 € 59.818,43 € 344.668,14 €

EJECUCIÓN REV PRE TOTAL

TOTAL EXPTE DE OBRA 1.284.683,74 € 344.668,14 € 1.629.351,88 €

PEM TOTAL
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RESULTADO DE LA LIQUIDACIÓN A ORIGEN

IMPORTE TOTAL DE LIQUIDACIÓN DE OBRA: 1.081.452,20 €

IMPORTE TOTAL DE REVISIÓN DE PRECIOS 284.849,71 €

IMPORTE TOTAL ACTUACIÓN SIN IVA 1.366.301,91 €

IVA 263.049,97 €

IMPORTE TOTAL ACTUACIÓN 1.629.351,88 €

En Alicante, a 20 de FEBRERO de 2016

El ARQUITECTO AUTOR DEL PROYECTO Y EL CONTRATISTA

DIRECTOR DE LAS OBRAS

Ricardo Miñana Martínez CYES INFRAESTRUCTURAS, S.A.

IMPORTES DE LIQUIDACIÓN 



EXPTE:  A-97/140

OBRA:   REHABILITACIÓN EDIFICIO EN CALLE LABRADORES Nº 15.

SALDO DE LIQUIDACION

ADJUDICADO CERTIFICADO LIQUIDACIÓN Diferencia Diferencia
Capítulo Modificado nº 1 138 marzo 2014 A ORIGEN Certif - Liquidación Mod 1 - Liquidación

010    DEMOLICIONES Y TRANSPORTE A VERTEDERO 192.503,62 € 232.333,42 € 215.622,81 € -16.710,61 € 23.119,19 €

015    CAMPAÑA ARQUEOLÓGICA 11.933,05 € 11.933,05 € 11.933,05 € 0,00 € 0,00 €

020    EXCAVACIONES, MOVIMIENTO TIERRAS 27.272,11 € 39.652,15 € 39.652,14 € -0,01 € 12.380,03 €

030    DESECAMIENTOS, DRENAJES, SOLERAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

040    REFUERZO DE LA CIMENTACIÓN 21.646,80 € 106.413,76 € 21.413,82 € -84.999,94 € -232,98 €

050    MUROS ESTRUCTURALES, ESCALERAS, ANDAMIAJE 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

060    FORJADOS Y LOSAS DE FORJADOS 74.171,71 € 67.520,79 € 36.372,53 € -31.148,26 € -37.799,18 €

065    ESTRUCTURA METÁLICA 91.831,52 € 132.735,73 € 121.483,99 € -11.251,74 € 29.652,47 €

070    AZOTEAS TRANSITABLES Y NO TRANSITABLES 10.936,03 € 12.377,99 € 12.377,99 € 0,00 € 1.441,96 €

080    CERRAMIENTOS Y ALBAÑILERÍA 52.036,05 € 29.175,17 € 32.190,37 € 3.015,20 € -19.845,68 €

090    RESTAURACIONES Y TRATAMIENTO PATOLOGÍAS 476.186,07 € 500.368,44 € 407.198,83 € -93.169,61 € -68.987,24 €

100    JUNTAS, REPOSICIÓN DINTELES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

105    CARPINTERÍA METÁLICA Y CERRAJERÍA 13.214,38 € 2.357,89 € 1.595,70 € -762,19 € -11.618,68 €

110    MAMPARAS Y CARPINTERÍA DE MADERA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

120    CARP. EXTERIOR, VIDRIO, SELLADORES 15.110,77 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -15.110,77 €

130    REVESTIMIENTO DE TECHOS 38.945,42 € 35.034,43 € 516,03 € -34.518,40 € -38.429,39 €

140    REVESTIMIENTOS DE SUELOS 40.385,55 € 37.999,67 € 696,11 € -37.303,56 € -39.689,44 €

150    REVESTIMIENTOS DE MUROS 111.200,12 € 51.588,91 € 7.455,05 € -44.133,86 € -103.745,07 €

160    PREINST. CLIMATIZACIÓN Y AISLANTES 25.346,02 € 0,00 € 0,00 € -25.346,02 €

170    INST. FONTANERÍA Y APARATOS SANITARIOS 10.653,00 € 1.182,38 € 344,77 € -837,61 € -10.308,23 €

180    INST. CONTRA INCENDIOS Y CONTRA ROBO 6.919,01 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -6.919,01 €

190    INST. ELECTRICIDAD EN B.T. 36.582,35 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -36.582,35 €

200    INST. SANEAMIENTO, VENTILACIÓN, HUMOS 8.993,22 € 9.385,74 € 4.668,41 € -4.717,33 € -4.324,81 €

210    INST. TRANSPORTE: ASCENSOR Y MONTACARGAS 30.966,50 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -30.966,50 €

220    SEÑALÉTICA EXTERIOR 1.803,91 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -1.803,91 €

230    ALUMBRADO INTERIOR 14.418,53 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € -14.418,53 €

240    SEGURIDAD Y SALUD 23.221,76 € 22.525,11 € 22.525,11 € 0,00 € -696,65 €

1.336.277,49 € 1.292.584,63 € 936.046,71 € -356.537,92 € -400.230,78 €

GASTOS GENERALES 16% 213.804,40 € 206.813,54 € 149.767,47 € -57.046,07 € -64.036,93 €
BENEFICIO IND. 6% 80.176,65 € 77.555,08 € 56.162,80 € -21.392,28 € -24.013,85 €

P BASE DE LICITACIÓN SIN IVA 1.630.258,54 € 1.576.953,25 € 1.141.976,98 € -434.976,27 € -488.281,56 €

 - 0,0530% BAJA DE ADJUDICACIÓN -86.403,70 € -83.578,52 € -60.524,78 € 23.053,74 € 25.878,92 €

PRESUPUESTO DE ADJUDICACIÓN SIN IVA 1.543.854,84 € 1.493.374,73 € 1.081.452,20 € -411.922,53 € -462.402,64 €

Acopios 211.564,92 € 211.564,92 € 0,00 €

Devolución de acopios acumulada -186.135,57 € -186.135,57 € 0,00 €

Devolución de acopios pendiente -25.429,35 € -25.429,35 €

SUMA 1.543.854,84 € 1.518.804,08 € 1.081.452,20 € -437.351,88 €

REVISIÓN DE PRECIOS Nº 1 97.161,39 € 97.161,39 € 97.161,39 € 0,00 €

REVISIÓN DE PRECIOS Nº 2 100.370,49 € 100.370,49 € 100.370,49 € 0,00 €

REVISIÓN DE PRECIOS FINAL 87.317,83 € 87.317,83 €

TOTAL REV PRE 284.849,71 €

TOTAL BASE 1.741.386,74 € 1.716.335,96 € 1.366.301,91 € -350.034,05 €

IVA 338.902,93 € 336.557,12 € 263.049,97 € -73.507,15 €

TOTAL CON IVA 2.080.289,67 € 2.052.893,08 € 1.629.351,88 € -423.541,20 €

PEM TOTAL

LIQUIDACIÓN SEGÚN EL PROYECTO MODIFICADO Nº1 Y LA ÚLTIMA CERTIFICACIÓN DE OBRA  - COMPARATIVO 
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SALDOS DE LIQUIDACIÓN   IMPORTES SIN IVA

OBRA

IMPORTE DE ADJUDICACION DE OBRA CERTIFICADA 138 1.493.374,73 €
IMPORTE DE ADJUDICACION DE OBRA EJECUTADA A ORIGEN 1.081.452,20 €

SALDO DEL IMPORTE DE ADJUDICACION -411.922,53 €

DEVOLUCIÓN DE ANTICIPO POR ACOPIOS PENDIENTES -25.429,35 €

SALDO DE OBRA SIN IVA -437.351,88 €

IMPORTE DE REVISIÓN DE PRECIOS CERTIFICADO (Nº 1 Y Nº2) 197.531,88 €
IMPORTE DE REVISIÓN DE PRECIOS FINAL 284.849,71 €
SALDO DE REVISIÓN DE PRECIOS SIN IVA 87.317,83 €

SALDO DE LIQUIDACIÓN 

SALDO DE OBRA SIN IVA -437.351,88 €
SALDO DE REVISIÓN DE PRECIOS 87.317,83 €
SALDO DE LIQUIDACIÓN SIN IVA -350.034,05 €

SALDO DE LIQUIDACIÓN SIN IVA -350.034,05 €

IVA 21% -73.507,15 €
SALDO DE LIQUIDACIÓN CON IVA -423.541,20 €

En Alicante, a 20 de FEBRERO de 2016

El ARQUITECTO AUTOR DEL PROYECTO Y EL CONTRATISTA

DIRECTOR DE LAS OBRAS

Ricardo Miñana Martínez CYES INFRAESTRUCTURAS, S.A.

El saldo de liquidación, IVA incluido, asciende a -423.541,20 €.  MENOS 
CUATROCIENTOS VEINTITRES MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UN EUROS CON VEINTE 

El saldo de obra, IVA no incluido, asciende a -437.351,88 €. MENOS CUATROCIENTOS 
TREINTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS CON OCHENTA Y OCHO 
CÉNTIMOS

El saldo por revisión de precios, IVA no incluido y con índices de precios 
definitivos, asciende a 87.317,83 €. OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS DIECISIETE 
EUROS CON OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

El saldo de liquidación, IVA no incluido, asciende a -350.034,05 €.  TRESCIENTOS 
CINCUENTA MIL TREINTA Y CUATRO EUROS CON CINCO CÉNTIMOS

REVISIÓN DE PRECIOS - Índices de precios definitivos


